
PROFESSIONAL LINE

Equipado con:

• Vapor saturado con presión de 9 bar, con una temperatura de 175 ºC • Mando de baja 
tensión en pistola • Cuerpo de acero inoxidable AISI 304 • Caldera 3,3 kW inox AISI 304 
Espesor 25/10 • Dispositivo para utilizar productos químicos y detergentes mezclados con 
vapor de agua • Fase completa de encendido y activación: 7 min • Regulación vapor 
• Válvula de descarga • Manómetro • La caldera se puede rellenar desde el depósito 
(servicio continuo) • Ruedas idóneas para su uso en ambientes alimentarios y áreas de 
procesamiento.

GENERADORES DE VAPOR

DOTACIÒN DE SERIE

• 5.409.0254 Pistola de vapor con 
manguera flexible (10 m)

• 3.754.0280 Lanza largo vapor

• 3.754.0228

• 3.754.0229

• 3.754.0235 

• 3.754.0250

• 3.754.0230

• 6.405.0240

• 6.402.0096

• 3.754.0234

• 6.402.0095

• 3.099.0126

• 2 x 3.753.0111

• 5.409.0256
Manguera flexible 3 m

código
presión/temperatura max.
potencia absorbida caldera/tensión
salida de vapor
tipo de caldera/capacidad
cap. depósito agua/detergente

GV 3 M PLUS
8.450.0038
9 bar/175° C
3000 W/230V ~ 50Hz (Ph 1)
4.2 kg/h
Inox AISI 304/4,6 l
5 l/5 l

GV 3,3 M PLUS
8.450.0010
9 bar/175° C
3300 W/230V ~ 50Hz (Ph 1)
4.62 kg/h
Inox AISI 304/4,6 l
5 l/5 l

GV 3 M Plus/GV 3,3 M Plus

Opcional:
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